
Oggetto: GESTIONE SUAP AL PICENO CONSIND. IMPEGNO COMPETEN=
ZE ANNO 2019

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 190          DEL 08-07-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.190 del 08-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.190 del 08-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 27 gennaio 2011 avente ad oggetto:-
«Approvazione della convenzione per la “Gestione dei servizi per le imprese nel
Piceno (GASIP)” come adeguata al DRP 160/2010;

la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 14/07/2014 avente ad oggetto-
“Convenzione con Piceno Consind per la gestione in forma associata dello sportello
unico dell’attivata produttive”;

VISTA la convenzione per la gestione in forma associata dello sportello unico per le attività
produttive sottoscritta in data 25 Luglio 2014 tra il comune di Castignano e il Consorzio di
sviluppo industriale delle valli del Tronto, dell’Aso e del Tesino con sede in Ascoli Piceno;

VISTO in particolare l’Art. “13 - Rapporti finanziari” di suddetta convezione in cui vengono
riportati le modalità di calcolo e di versamenti dei contributi da versare per la gestione
associata di suddetto SUAP;

VISTO CHE, per l’anno 2019, il suddetto Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del
Tronto dell’Aso e del Tesino, come quota di adesione per il Servizio SUAP consortile, chiede
un versamento della quota pari ad € 4.499,57 (nota protocollo n. 1386 del 07-03-2019);

RILEVATO CHE, l’importo sopra citato ammontante ad € 4.499,57 trova capienza al cap.
2450 del corrente esercizio finanziario;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art.
53 del D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO di dover procedere in merito;

CONSIDERATO CHE in applicazione del cosiddetto principio dello “split Spayment”
previsto per la pubblica Amministrazione dall’art. 1, comma 629 della L. 190/2014 “Legge di
Stabilità per l’anno 2015”, per cui le PP.AA. acquirenti di beni e servizi, devono versare
direttamente all’erario l’Iva a loro addebitata dai fornitori;

DATO ATTO che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa,
richiesto dall’art. 147– bis, comma 3, del D.L.174/2012, convertito nella legge n. 23/2012.

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;

VISTO il il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono richiamati e che costituiscono parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 4.499,57 disponibile sul cap. 24502.
del bilancio corrente 2019 per la copertura delle spese occorrenti per l’adesione allo



DETERMINAZIONI TECNICO n.190 del 08-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

sportello unico organizzato dal PICENO CONSIND per la gestione dello SUAP
Comunale “convenzione con il Consind per attivazione SUAP” codice IBAN 15 Y
07601 13500 000040119778;

DI DARE ATTO CHE, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis,3.
comma 1, del TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli
interni:

CHE in applicazione della Legge di Stabilità 2015, l’Iva sarà versata dal Comune di4.
Castignano direttamente all’erario;

DI IMPUTARE la spesa sopra menzionata al cap. 2450 del bilancio di previsione5.
2019-2021 (cod. bilancio 14.01-1.04.01.02.018);

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per6.
quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
                                                               Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.190 del 08-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 87

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


